



HI SUN TECHNOLOGY (CHINA) LIMITED

高陽科技(中國)有限公司*

(股份代號：00818.HK)

高陽科技發佈 2018 年上半年業績

經調整純利達港幣 2.65 億元

支付交易處理經調整分類 EBITDA 增加 125%，持續保持穩健增長

各業務板塊不斷革新，穩步構建「支付+金融」競爭壁壘

財務摘要

港幣千元	1H2018	1H2017	變動
收入	1,945,075	1,075,114	+81%
其中：來自於支付交易處理解決方案	1,490,689	742,794	+101%
其中：來自於信息安全芯片及解決方案	172,979	53,888	+221%
分類 EBITDA (經調整) ▲	386,816	172,769	+124%
其中：來自於支付交易處理 (經調整) ▲	387,705	172,085	+125%
其中：來自於信息安全芯片及解決方案	15,398	6,173	+149%
期內溢利	69,843	209,833	-67%
期內溢利 (經調整) ▲	265,143	146,571	+81%

【2018年8月8日，香港】中國領先的金融支付解決方案供應商 - 高陽科技(中國)有限公司(「本公司」；股份代號：818.HK)發佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2018年6月30日止6個月(「報告期內」)未經審核的中期業績。

報告期內，本集團實現綜合收入為港幣 1,945.1 百萬元，較去年同期港幣 1,075.1 百萬元增加 81%；經營溢利為港幣 28.7 百萬元，較去年同期的港幣 138.2 百萬元減少 79%；期內溢利為港幣 69.8 百萬元，較去年同期的港幣 209.8 百萬元減少 67%；本公司持有人應佔溢利之每股基本盈利則減少 71%至港幣 0.02 元。

本集團於去年同期因出售本公司一間附屬公司所錄得之一次性收益約港幣 63.3 百萬元，以及報告期內支付交易處理解決方案分類確認之購股權非現金開支約港幣 195.3

▲撇除報告期內支付交易處理解決方案分類確認之購股權非現金開支約港幣 195,300,000 元，以及 1H2017 本公司出售一間附屬公司所錄得之一次性收益約港幣 63,300,000 元之影響。

百萬元。若撇除上述一次性財務影響，報告期內，本集團業務表現正面，呈現持續增長趨勢。本集團实际核心業務之經調整分類 EBITDA 為港幣 386.8 百萬元，較去年同期的港幣 172.8 百萬元增加 124%；經調整期內溢利為港幣 265.1 百萬元，較去年同期的港幣 146.6 百萬元增加 81%。

技術提升與渠道創新雙管齊下，傳統支付及金融科技齊頭並進

在報告期內，支付交易處理解決方案業務繼續成為本集團主要發展方向及收入盈利來源，業務保持強勁增長。報告期內，若撇除一次性賬面因素之影響，本集團分類營業額及經調整分類經營溢利實現連續三年增長，分類營業額錄得港幣 1,490.7 百萬元，較去年同期港幣 742.8 百萬元大增 101%；經調整分類 EBITDA 錄得港幣 387.7 百萬元，較去年同期港幣 172.1 百萬元增加 125%。

得益於中國小微商戶對支付服務日益劇增的需求，以及支付技術趨向移動化、智能化和多元化的不斷進步，推動了本集團產品性能提升和管道模式創新。截至 2018 上半年，本集團旗下主營支付交易處理業務的子公司隨行付支付有限公司（「隨行付」）累計活躍國內商戶數超過 280 萬戶（截至 2017 年 6 月底約 200 萬戶）。報告期內交易額累計超過人民幣 6,850 億元，同比增長逾 46%，其中於 2018 年二季度月交易額再創新高，平均每月逾人民幣 1,200 億元。

報告期內，本集團通過創新型鑫聯盟管道模式，在國內簽約了超過 50 萬銷售人員，為二三線城市小微商戶的拓展提供了強勁動力，更有望成為下半年支付交易處理業務繼續蓬勃發展的重要動力。

本集團的金融科技業務在報告期內已於全國範圍內展開，累計放款約人民幣 2 億元。同時，本集團的供應鏈金融資產管理平台業也已上線，並和多家銀行達成合作意向，可有效解決實體經濟中物流中小企存在應收賬款確權難、轉讓難、融資難等金融痛點。

信息安全芯片業務持續擴張，各業務板塊不斷革新

隨著金融科技應用環境越趨複雜多變，市場對安全芯片的需求推向新高。報告期內，本集團信息安全芯片業務繼續擴張，分類營業額為 173.0 百萬港元，幾近 2017 年全年總銷售額，其中安全微控制器持續取得迅速增長，磁條加密解碼芯片銷售平穩。本集團正積極推進各項研發專案，力爭透過降本增效，穩固其市場優勢。

其他基礎業務方面，各業務板塊不斷革新。金融解決方案業務方面，本集團在穩固大型國有銀行、股份制商業銀行及其海外分支機構等傳統客戶市場的基礎上，同步從兩方面進行投入：(1) 擴大城市商業銀行等中小型客戶群體。(2) 進行發掘銀行客戶之外的金融服務市場，期內成功入圍若干非銀行之金融相關客戶的 IT 服務廠商目錄。平台運營解決方案業務方面，本集團除了成功續簽中移動電商基地、IVR 基地以及動漫基地的運營支撐合約外，也投入各種資源對外拓展支付和電商領域產品技術服務，相信能在短時間內完成市場基本佈局和開發資源投入，進而將業務範疇從通信行業開拓至網上

醫療、教育等全新領域。

公司表示：「隨著網絡支付斷直連、備付金集中存管等行業監管政策的逐步落實，本集團深信支付行業在保持快速發展的同時也將回歸業務本身。在此環境下，本集團將順勢而為，持續佈局創新，深耕其科技創新和運營能力，鞏固本集團自身的行業龍頭地位。同時，本集團將積極把握『資管新規』（即《關於規範金融機構資產管理業務的指導意見》）帶來的行業機遇，充分發揮金融科技及服務全產業鏈的核心技術及協同優勢，為股東、客戶以及社會創造更大價值。」

— 完 —

關於高陽科技(中國)有限公司

高陽科技(中國)有限公司（「高陽科技」，股份代號：818.HK）為國內領先的支付、金融及通訊綜合系統方案提供商，主要從事提供支付交易處理解決方案、金融解決方案、平台運營解決方案，銷售信息安全芯片及解決方案、電能計量產品及解決方案。

投資者查詢

歡迎電郵至 ir@hisun.com.hk 聯絡

* 僅供識別